EDITAL Nº 035/2019

A COORDENAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA COM ATRIBUIÇÕES NO

SEGUNDO GRAU DE JURISDIÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 25/2017, de 18 de agosto de 2017,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o gabarito das questões objetivas do processo seletivo para

contratação de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem na

Defensoria Pública do Paraná – 2º Grau de Jurisdição, na cidade de Curitiba/PR.

GABARITO:

1- D

2- C

3- A

4- D

5- C

6- A

7- A

8- C

9- D

10- B

11- A

12- D

13- C

14- C

15- A

16- B

17- B

18- D

19- B

20- C

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o gabarito da prova discursiva, das

13 horas do dia 21 de fevereiro de 2019 às 18 horas do dia 22 de fevereiro de 2019

(horário oficial de Brasília/DF), o qual deverá ser protocolado na Defensoria

Pública do Paraná – 2º Grau de Jurisdição, localizada à Rua da Glória, n. 393, 7º

Andar.

MAURÍCIO FARIA JUNIOR

Defensor Público do Estado do Paraná

Coordenador do Ofício da Defensoria Pública em 2º Grau de Jurisdiçãoresidente

da Comissão do Processo Seletivo